
QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 20126 CADERNO 5

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413770

PORTARIA  Nº  933 DE  24 DE  JULHO DE  2012.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 314 de 09/02/2011, publicada no DOE nº 31852 
de 10/02/2011, considerando-se os termos do Memorando nº 
00124/2012-CGLC de 12/07/2012, Processo Administrativo nº 
002012730014569-9 SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório 
nº 031/2012 – Pregão Eletrônico SRP n.º 027/2012-SEFA, 
(objeto: aquisição de material de consumo – Pneus), composta 
pelos seguintes servidores, respectivamente, Pregoeiro e 
Equipe de Apoio: AQUILES NUNES MATOS GUERRA, Secretario 
de Gabinete, Identifi cação Funcional n.º 05633184, ANA 
SILVIA NOBRE LOPES, Auxiliar Técnico, Identifi cação Funcional 
nº 03252205/01, lotados na Célula de Gestão de Licitações 
e Contratos, RILTON HAROLDO DOS SANTOS REGATEIRO, 
Chefe da Divisão da Almoxarifado, Identifi cação Funcional nº 
05361281, lotado na CGRM.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA),  24/07/2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração/SEFA

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413773

PORTARIA  Nº  934  DE  24 DE  JULHO DE  2012.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 314 de 09/02/2011, publicada no DOE nº 31852 
de 10/02/2011, considerando-se os termos do Memorando nº 
00114/2012-CGLC de 21/06/2012, Processo Administrativo nº 
002012730012892-1 SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório 
nº 029/2012 – Pregão Eletrônico n.º 025/2012-SEFA, (objeto: 
prestação de serviços especializados em locação de equipamentos 
multifuncionais a laser (monocromática e colorida) que ofereçam 
funções de cópia, digitalização colorida fax, bem como sistema 
de gestão informatizado de controle de impressão e cópia de 
documentos compatível com os sistemas usados nesta Secretaria 
(Sistema Outsourcing), incluindo instalação, confi guração e 
manutenção dos equipamentos e software, treinamento usuários, 
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, 
suporte e material de consumo com fornecimento de papel, a 
serem locados e instalados nas unidades desta Secretaria de 
Estado da Fazenda - SEFA, composta pelos seguintes servidores, 
respectivamente, Pregoeiro e Equipe de Apoio: RAIMUNDO 
NONATO MELO MARINHO, Datilografo, Identifi cação Funcional 
n.º 5206855/1, ANA SILVIA NOBRE LOPES, Auxiliar Técnico, 
Identifi cação Funcional nº 3252205/1, lotados na Célula de 
Gestão de Licitações e Contratos, NATALIE MARIA BASTOS 
FRANCO, Coordenador Fazendário, Identifi cação Funcional n.º 
57203863/01, lotada  na DTI.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA),  24/07/2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração/SEFA

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA -CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 413807

PORTARIA N.º201204002138, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015422/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: José Maria Saraiva dos Santos – CPF: 083.975.702-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MB4338474

PORTARIA N.º201204002139, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015309/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Wlademir Maia Ferreira – CPF: 028.746.872-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17140LA5497248

PORTARIA N.º201204002140, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015368/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimunda Martins Moraes – CPF: 154.968.992-49
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201MA2061764

PORTARIA N.º201204002141, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015317/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Marciana Rodrigues Ribeiro – CPF: 067.936.652-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17164G95335067

PORTARIA N.º201204002142, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015308/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Zedivaldo Carneiro da Cruz – CPF: 147.492.972-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 DL/Pas/Automovel/9BD13572AC2190248

PORTARIA N.º201204002144, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015414/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Valter Nazareno Nascimento Silva – CPF: 
061.317.512-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AC2189720

PORTARIA N.º201204002146, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015424/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Luiz Miranda Lisboa – CPF: 047.550.302-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/
Automovel/9BD13531CD2217107

PORTARIA N.º201204002147, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015384/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: José Telles de Menezes – CPF: 109.484.062-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/9BD372171D4015181

PORTARIA N.º201204002148, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015387/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Luiz Osorio Barroso Moreira – CPF: 083.046.882-04
Marca/Tipo/Chassi
GM/CLASSIC LIFE/Pas/Automovel/9BGSA19909B205607

PORTARIA N.º201204002149, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015389/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Bianca Augusta Xavier – CPF: 892.365.992-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17270MB3577757

PORTARIA N.º201204002150, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 42012730005004/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Manoel Rodrigues de Souza – CPF: 242.834.102-25
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0BB135335

PORTARIA N.º201204002151, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 42012730005062/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Francisco Fernandes de Sousa – CPF: 030.233.892-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83360420

PORTARIA N.º201204002152, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 42012730005057/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Aldemir Dias Lima – CPF: 174.942.812-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W7BP040042

PORTARIA N.º201204002153, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 42012730005058/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Carlos Ivan Leal Nogueira – CPF: 100.655.202-20
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201M92018604

PORTARIA N.º201204002154, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 42012730005060/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Climério Lameira – CPF: 033.932.672-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93463217

PORTARIA N.º201204002155, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015395/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Geraldo Santos – CPF: 044.514.302-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA LX 1.9 DUAL/Pas/Automovel/9BD110545A1529693

PORTARIA N.º201204002156, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015402/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Alexandre Ramos de Souza – CPF: 128.060.212-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6 POWER/Pas/Automovel/9BWCB05W48T060710

PORTARIA N.º201204002157, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015406/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Alielma Oliveira da Costa – CPF: 397.848.192-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE FLEX/Pas/
Automovel/9BD13531692111099

PORTARIA N.º201204002158, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015408/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Marcelino Cristo Nunes – CPF: 427.780.852-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6 SURF/Pas/Automovel/9BWGB05W7BP030084

PORTARIA N.º201204002159, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 42012730004995/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Dorivaldo Jose Moreira Lima – CPF: 143.462.142-
15
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/8AP372111C6017228

PORTARIA N.º201204002160, DE 24/07/2012 - PROC 
N.º 2012730015363/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Getulio de Almeida Jales – CPF: 047.659.742-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3017811


